3

[bookmark: _GoBack]

	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

Об утверждении Положения о комиссии по проведению в 2021 году отбора частных  медицинских организаций для участия в 2022 году в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций  в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от    27 декабря 2019 г. № 1915 «О реализации в субъектах Российской Федерации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах» п р и к а з ы в а ю:

	Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению в 2021 году отбора частных  медицинских организаций для участия в 2022 году в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности.

Министр                                                                                       	       Э.А.Зарипова

Утверждено приказом
Министерства труда,
занятости и социальной защиты   Республики Татарстан
от ___________ 2021 г. №______

Положение
о комиссии по проведению в 2021 году отбора частных медицинских организаций для участия в 2022 году в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению в 2021 году отбора частных медицинских организаций для участия в 2022 году в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, разработано в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах» и определяет функции и порядок деятельности комиссии по проведению в 2021 году отбора частных медицинских организаций для участия в 2022 году в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности (далее соответственно –  Положение, комиссия, отбор, пилотный проект).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законами Республики Татарстан, иными нормативными правовыми актами Республики Татарстан, а также настоящим Положением.
1.3. Состав комиссии утверждается Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
1.4. В состав комиссии включаются представители Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Татарстан. В состав комиссии могут включаться по согласованию представители иных заинтересованных исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан и федеральных органов исполнительной власти.

II. Основные задачи комиссии

2.1. Комиссия осуществляет:
рассмотрение заявок, направленных частными медицинскими организациями для участия в отборе (далее – заявка), на предмет их соответствия требованиям пунктов 8 и 9 Правил предоставления из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии частным медицинским организациям на финансовое обеспечение затрат, возникающих при реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах» (далее – Правила);
рассмотрение частных медицинских организаций на соответствие критериям и требованиям, указанным в пунктах 6 и 7 Правил;
определение перечня частных медицинских организаций – победителей отбора, соответствующих критериям и требованиям, указанным в пунктах 6 и 7 Правил;
осуществление расчета размера гранта в форме субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием в реализации пилотного проекта    (далее – грант), предоставляемого частным медицинским организациям, в соответствии с пунктом 23 Правил;
определение населенных пунктов, на территории которых частные медицинские организации – победители отбора будут оказывать медико-социальные услуги лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в соответствии с пунктом 16 Правил.

III. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы от государственных и муниципальных органов, необходимые для подтверждения сведений, представленных частными медицинскими организациями для участия в отборе;
пользоваться в установленном порядке информационными ресурсами государственных органов, а также информацией, размещенной в сети «Интернет», раскрывающей сведения о деятельности частных медицинских организаций.

IV. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.
4.2.  Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии;
ведет заседания комиссии;
определяет дату, время, место проведения и повестку дня заседания комиссии;
контролирует исполнение решений комиссии по вопросам, относящимся к ее компетенции.
4.3. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии по поручению председателя комиссии.
4.4. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о дате и повестке дня заседания комиссии не менее чем за два рабочих дня до его проведения в письменной форме.
4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей утвержденного состава комиссии.
4.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
4.7. В решении комиссии указываются:
а) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
б) перечни:
частных медицинских организаций, участвовавших в отборе;
частных медицинских организаций, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;
частных медицинских организаций – победителей отбора с указанием населенных пунктов, в которых они расположены, а также количества планируемых к обслуживанию в рамках пилотного проекта лиц в возрасте 65 лет и старше, с которыми заключаются соглашения о предоставлении из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии, и размеры предоставляемого им гранта.
4.8. Решения комиссии оформляются протоколами заседаний комиссии, которые подписывают председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены комиссии, присутствующие на заседании.
4.9. Председатель комиссии обеспечивает размещение информации о результатах рассмотрения заявок не позднее трех рабочих дней со дня, следующего за днем принятия комиссией решения об определении перечня частных медицинских организаций – победителей отбора, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
image1.png